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Organisation/myn- Bemærkninger i høringssvar Kommentarer til bemærkninger 
dighed 

Det kan også nævnes, at lovforslaget ikke 
berører udbytte udbetalt i kontanter. Selska- 
bet og hovedaktionæren kan derfor beslutte, 
at der udloddes udbytte i form af kontanter, 
som selskabet naturligvis ikke har fradraget 
for, men som stadigvæk beskattes som aktie- 
indkomst hos hovedaktionæren. Det kontan- 
te udbytte kan hovedaktionæren så anvende 
til at købe eller leje den bolig, han ønsker at 
bo i. 

Forsikring og Pen- Ingen bemærkninger. 
sion 

Frederiksberg Ingen bemærkninger. 
Kommune 

Håndværksrådet Har ikke afgivet bemærkninger. 

Kommunernes KL bemærker, at da værdiansættelsen af Det erkendes, at lovforslagets sammenkob- 
Landsforening fri bolig sammenkobles med avanceop- ling af ejendomsavancen og beskatningen af 

gørelsen efter ejendomsavancebeskat- fri bolig nødvendiggør, at visse oplysninger 
ningsloven, vil ligningsmyndigheden skal gemmes. Dette er dog nødvendigt for at 
skulle følge med i hvilke forbedringsud- opnå den naturlige sammenhæng mellem 
gifter, der skal indgå i beregningsgrund- boligens værdi for hovedaktionæren m.fl. og 
laget for værdien af fri helårsbolig. Dette den senere avanceopgørelse. 
indebærer en administrativ byrde, som 
ikke er hensigtsmæssig. 

Der mangler endvidere en præcisering af, Lovforslaget ændrer ikke ved den eksiste- 
hvomår der er tale om udbytte, og hvor- rende praksis for sondringen mellem udbytte 
når der er tale om et personalegode i form og løn, hvorfor der kan henvises til praksis 
af lønaccessorium, hvilket har betydning på området. 
for selskabets fradragsret. 

Københavns Københavns Kommune bemærker, at der Det er nu præciseret i bemærkningerne, at 
Kommune . f.s.v.a. helårsboliger og sommerboliger beregningsgrundlaget som hidtil beror på et 

bør tages stilling til beregningsgrundlaget skøn. 
for udenlandske ejendomme. 

Det bør præciseres, om en lystbåd, der er Se kommentaren til Foreningen af Registre- 
lagt op i vinterperioden, også skal anses rede Revisorer. 
for at være til rådighed. 

Kommunen bemærker endvidere, at vær- Der er ved det fremsatte lovforslag taget høj- 
dien af en helårsbolig inkl. ejendomsskat- de herfor. 
ter gøres til personlig indkomst, men hvis 
selskabet derudover også betaler varme, 
renovation mv. vil disse elementer med 
den foreslåede formulering i udbyttesitu- 
ationen ikke blive beskattet som person- 
lig indkomst. 

Kommunen sætter spørgsmålstegn ved, Bestyrelsesmedlemmer er ikke omfattet af 
om bestyrelsesmedlemmer er omfattet af de foreslåede regler, medmindre de tillige er 
de foreslåede regler. ansatte med væsentlig indflydelse på egen 

l l aflønningsform. l 


